ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРОФСОЮЗА  РАБОТНИКОВ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

153002, г. Иваново, пр. Ленина, 92  факс/ телефон 30-33-66,  32-71-72

E-mail:  ivkom@yandex.ru

III  ПЛЕНУМ

ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2022                                                                                                                          №  3- 1

«Об итогах работы областной организации

Профсоюза в 2022 году и задачах на 2023 год»

Заслушав открытый отчет о работе Областного комитета ИООПРЗ РФ за

2022 год, Пленум отмечает, что работа строилась на основании направляющих

решений высших и коллегиальных органов ФНПР, Профсоюза работников

здравоохранения РФ, Регионального Союза ИОООП и в соответствии с планом

работы на 2022 год.

В определенные Уставом Профсоюза строки проведены все заседания

коллегиальных органов, а также, коллективные действия. Первичные организации

приняли активное участие в митингах в поддержку ЛНР, ДНР, военнослужащих

98 ВДВ и оказали помощь в подготовке и передаче посылок и писем добра

участникам СВО.

Отмена специальных социальных выплат медицинским работникам за

работу с пациентами с covid-19 ухудшила материальное положение работников

отрасли, и еще раз подчеркнула необходимость введения отраслевой системы

оплаты труда в РФ и увеличения базовых окладов.

Увеличение кредиторской задолженности медицинских организаций

Ивановской области во второй половине 2022 года привело к уменьшению

стимулирующих выплат работникам в ряде больниц.

Отсутствие работы на площадке Отраслевой региональной комиссии,

предполагающей предварительное обсуждение распоряжений, изменяющих

mailto:ivkom@yandex.ru

существенные условия труда, ведет к обострению недовольства в среде

работников отрасли, всплеску негативных отзывов в СМИ, социальных сетях и

мессенджерах.

Анализируя сложившуюся ситуацию в сфере оплаты труда и доходов

населения, Генеральный совет ФНПР 16 ноября определил в качестве

приоритетной задачи профсоюзных организаций всех уровней – добиваться

повышения заработной платы работников.

2 декабря V Пленум ЦК Профсоюза, посвященный вопросам

информационной работы, определил пути доведения информации о кропотливой

ежедневной работе Профсоюза работников здравоохранения РФ за достойную

заработную плату.

На основании вышеизложенного

Пленум Областного комитета Ивановской областной организации

Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Добиваться возобновления работы Отраслевой региональной комиссии;

2. Добиваться реализации рекомендаций Российской трехсторонней

комиссии и сформировать заработную плату работников отрасли с окладной

частью не менее 55% не дожидаясь 2025 года;

3. Провести анализ законности введения дополнительных критериев

оценки труда заместителей главных врачей, информировать о проделанной работе

ГИТ и уполномоченного по правам человека в Ивановской области;

4. Добиваться восстановления индексации пенсий работающим

пенсионерам;

5. Регулярно информировать о проделанной работе медицинских

работников региона через сайт областной организации;

6. Направлять новостные материалы о деятельности ИООПРЗ РФ для

размещения на официальных информационных ресурсах профсоюза не реже двух

раз в месяц;

7. Контроль за выполнением Постановления возложить на председателя

ИООПРЗ РФ Вацуро Г.В.

 Председатель                                                                     Г.В. Вацуро

Исп. Полозова И.В
(4932) 30 33 66
ivkom@yandex.ru

mailto:ivkom@yandex.ru